



Łódź, dnia 20 marca 2025 r

LD-POR-A.213.31.2025.5

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dot. Zapytania Ofertowego na zamówienie o wartości nieprzekraczającej kwoty 130 000 PLN, którego przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług telefonii komórkowej dla Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi.

Zamawiający - Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi z siedzibą przy al. Kościuszki 123, (90-441) Łódź w związku z otrzymanymi zapytaniem od Wykonawcy dotyczącymi treści Zapytania Ofertowego (dalej: ZO) udziela następujących wyjaśnień dotyczących postępowania.

PYTANIE 1:

W związku z zamieszczeniem w projekcie umowy § 13 ust.3, który de facto stanowi obowiązek informacyjny Zamawiającego (jako realizacja przepisów RODO), Wykonawca wnosi aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego.

PYTANIE 2:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 5 ust.9 umowy wskazującego - Jeżeli wysokość szkody poniesionej przez Zamawiającego przekroczy kwotę kar umownych, wówczas Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia od Wykonawcy, na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego, odszkodowania uzupełniającego do wysokości szkody rzeczywistej.

Określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwi Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego.

PYTANIE 3:

Wykonawca zwraca się o dodanie zapisu w zakresie maksymalnej wysokości kar umownych o treści: Łączna wysokość kar umownych naliczonych zgodnie z postanowieniami § 5 ust.1, ust.2 umowy nie

może przekroczyć 20 % łącznego wynagrodzenia za przedmiot umowy”.

Wskazanie wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. Kary umowne są narzędziem w zabezpieczaniu interesów stron umowy, a wysokość kary umownej doznaje ograniczenia w sytuacji, gdy obwarowane nią zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, a także, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Charakter kar umownych wskazuje, że nie powinno się naliczać kar umownych w celach zarobkowych, a jedynie kompensacyjnych. Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się o określenie ich max wysokości do proponowanej wysokości.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego.

PYTANIE 4:

OPZ, Pkt 2.2

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku zakupu dodatkowych kart SIM, zwiększy się każdorazowo należne wynagrodzenie Wykonawcy.

Jednocześnie Wykonawca rozumie, że Zamawiający dopuszcza wówczas zawarcie do Umowy umów o świadczenie usług w ramach zwiększonego budżetu na wzorze umowy Wykonawcy? A zamówienia będą realizowane najpóźniej do 6 miesięcy przez zakończeniem umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego. Jednocześnie wyjaśnia, że wartość Umowy wraz z prawem opcji określona zostanie w treści Umowy na podstawie wartości wskazanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym. Zamawiający nie przewiduje zawierania Umów w przypadku zakupu dodatkowych kart SIM.

PYTANIE 5:

OPZ, Pkt 2.5 oraz pkt 2.9.8

Zmiana numeru jest usługą płatną zgodnie z cennikiem Wykonawcy. W związku z powyższym prosimy o uzasadnienie dowolności w zakresie częstotliwości zmian numeru oraz braku opłaty za te zmiany.

Wnosimy również o potwierdzenie, że w przypadku zmiany numeru nie będą to numery z puli „numerów złotych”, „na życzenie” – dodatkowo płatnych.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego. Jednocześnie wyjaśnia, że usługa ta występuje sporadycznie (w nagłych przypadkach).

PYTANIE 6:

OPZ, Pkt 2.9.3



Wnosimy o wyrażenie zgody na zapewnienie zasięgu zgodnie z oficjalnie publikowanymi mapami na stronie www.Wykonawcy

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego.

PYTANIE 7:

OPZ, Pkt 2.9.7

Wnosimy o potwierdzenie, że wskazany pakiet dotyczy pakietu krajowego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że dotyczy pakietu krajowego.

PYTANIE 8:

WZÓR UMOWY, § 3 ust. 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby adekwatnie do obecnie obowiązującej umowy w Orange regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Tylko data wystawienia faktury VAT jest datą pewną dla Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego.

PYTANIE 9:

WZÓR UMOWY, § 3 ust. 5 pkt 5)

Wnosimy o modyfikację zapisu na jednolity, obustronny zapis, adekwatnie do zapisów umowy § 5 ust. 7. Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sądu Najwyższego, m.in. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 12.07.1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96) „w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego”. W związku z powyższym, czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu, w taki sposób aby był zgodny z aktualnym orzecznictwem w tym zakresie, czyli uzna dniem zapłaty dzień uznania środków na rachunku bankowym Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego.

PYTANIE 10:

WZÓR UMOWY, § 6

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zapisów o informacje, że odstąpienie będzie możliwe w opisanych przypadkach pkt 2-3 z wyłączeniem gdzie brak realizacji warunków umowy przez Wykonawcę będzie następstwem siły wyższej lub nieupoważnionego działania osób trzecich na które to zdarzenia Wykonawca nie ma wpływu.



ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego.

PYTANIE 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę pkt 2.9.4 z załącznika nr 1 do ZO na: „Wykonawca w ramach abonamentu zapewni bezpłatne połączenia przychodzące w kraju”?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że treść zapytania Wykonawców oraz udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część przedmiotowego Zapytania Ofertowego.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Pozostałe zapisy niniejszego Zapytania Ofertowego pozostają bez zmian.

ZATWIERDZIŁ:

Z up. OKRĘGOWEGO
INSPEKTORA PRACY
mgr inż. Tomasz Heliński
Z-ca O.I.P. ds. Nadzoru